
 1

  

 ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

 

ԱՐՁԱՆԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆ  
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ԹԻՎ  4 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ 
 

 

1501, Ք. ՍԵՎԱՆ, ՆԱԻՐՅԱՆ 164  0261-4-00-01 
17 / 05 / 2023թ.   

 

  

 2023թվականի մայիսի 17-ին Սևանի համայնքապետարանում տեղի ունեցավ 
Սևան համայնքի ավագանու թիվ 4 հերթական նիստը: 

 Նիստը վարում էր` համայնքի ղեկավար`   ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆԸ  

 

 քարտուղարում էր` աշխատակազմի 
քարտուղար ` 

  ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ ՂՈՒԿԱՍՅԱՆԸ 

 
 
 

Համայնքի ղեկավարի հրավերով ավագանու նիստին մասնակցում էին` 
         
Աշխատակազմի մասնագետներ  
և աշխատակիցներ 
        
              
ԶԼՄ ներկայացուցիչներ 
 
 
Համայնքի ավագանու նիստին ներկա էին ավագանու 16 անդամներ: 
 
 
Բացակա էին`  
Կամո Ավագյանը, Արայիկ Գևորգյանը, Սեվակ Եղիազարյանը, Նորիկ Խալաֆյանը, 
Արմեն Հակոբյանը, Մակիչ Համբարձումյանը, Արման Հայրապետյանը, Արթուր 
Մարգարյանը, Աշոտ Նադարյանը, Տիգրան Նիկողոսյանը /հարգելի պատճառներով/ 

 
 
 
 
 
 
 
 



 2

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ`  17.05.2023Թ. ԹԻՎ 4 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ 
ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 14-րդ 
հոդվածի պահանջներով ` 

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ  Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ Է` 

 Հաստատել համայնքի ավագանու` 17.05.2023թ. թիվ 4 հերթական նիստի 
հետևյալ օրակարգը՝ 

1. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2024-2026 ԹՎԱԿԱՆՆԵՐԻ ՄԻՋՆԱԺԱՄԿԵՏ ԾԱԽՍԵՐԻ ԾՐԱԳԻՐԸ 
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ/ 
 

2. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ  ՄԱՐԶԻ  ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՆՔԻ ՔԱՂԱՔԱՇԻՆԱԿԱՆ ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ/ 
 

3. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ` 20.04.2023ԹՎԱԿԱՆԻ 41-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ԷԴԻԿ ՂԱԶԱՐՅԱՆ / 
 

4. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ /ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ/ ԳԼԽԱՎՈՐ ՀԱՏԱԿԱԳԾԻ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆԸ 
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՄԵՍՐՈՊ ՄԿՐՏՉՅԱՆ/ 
 

5. ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ 
ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՄԵՍՐՈՊ ՄԿՐՏՉՅԱՆ/ 
 

6. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՄՅՈՆՈՎԿԱ  
ԲՆԱԿԱՎԱՅՐՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔՆ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՄԵՍՐՈՊ ՄԿՐՏՉՅԱՆ/ 
 

7. ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՖԻԶԻԿԱԿԱՆ ԵՎ ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ՀՈՂԻ 
ՀԱՐԿԻ ԵՎ ԳՈՒՅՔԱՀԱՐԿԻ ԳԾՈՎ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ԷԴԻԿ ՂԱԶԱՐՅԱՆ / 
 

8. ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ 
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ / ՆՎԻՐԵԼՈՒ / ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՄԵՍՐՈՊ ՄԿՐՏՉՅԱՆ/ 
 

9. ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՉԿԱԼՈՎԿԱ 
ԲՆԱԿԱՎԱՅՐՈՒՄ ՓՈՂՈՑ ԱՆՎԱՆԱԿՈՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՄԵՍՐՈՊ ՄԿՐՏՉՅԱՆ/ 



 3

 
 
10. ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ` 24.08.2010Թ. N28-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
/ ԶԵԿ.` ՄԵՍՐՈՊ ՄԿՐՏՉՅԱՆ/ 

 
11. ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  3-ՐԴ  ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ 5-ՐԴ ՆԻՍՏԻ ՕՐ 

ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  
/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ/ 

 
 
 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 
      

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
6. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
10. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
11. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
12. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
13. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
15. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 
 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
2024-2026 ԹՎԱԿԱՆՆԵՐԻ ՄԻՋՆԱԺԱՄԿԵՏ ԾԱԽՍԵՐԻ ԾՐԱԳԻՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  47-Ն 
 
Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին»  օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 5-րդ կետի, «Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» 
օրենքի 27.1-րդ հոդվածի պահանջներով՝  

 



 4

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 

 
1. Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 

2024-2026 թվականների միջնաժամկետ ծախսերի ծրագիրը` համաձայն հավելվածի 
1-ի;  

2. Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 
2024-2026թվականների միջնաժամկետ ծախսերի ծրագրի վարչական և ֆոնդային 
մասերի եկամուտները` ըստ ձևավորման աղբյուրների` հավելված 2-ի;  

3. Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 
2024-2026թվականների միջնաժամկետ ծախսերի ծրագրի պակասուրդի /դեֆիցիտի/ 
ֆինանսավորումը` ըստ աղբյուրների` հավելված 3: 

4. Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 
2024-2026թվականների միջնաժամկետ ծախսերի ծրագրի վարչական և ֆոնդային 
մասերի տարեկան հատկացումները` ըստ բյուջետային ծախսերի գործառնական 
դասակարգման բաժինների, խմբերի, դասերի և տնտեսագիտական դասակարգման 
հոդվածների` հավելված 4: 

5. Սույն որոշումը ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից: 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 
      

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
6. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
10. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
11. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
12. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
13. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
15. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 
 
 
 



 5

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ  ՄԱՐԶԻ  ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՆՔԻ 
ՔԱՂԱՔԱՇԻՆԱԿԱՆ ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 -  Որոշում թիվ  48-Ա 
 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 30-րդ կետով, հիմք ընդունելով «Քաղաքաշինության մասին» օրենքի 
դրույթները, ՀՀ կառավարության 19.03.2015թ. N  596-Ն որոշումը` 

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ  Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ Է` 

1. Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան 
համայնքի քաղաքաշինական կանոնադրությունը` համաձայն հավելվածի: 

2. Սույն որոշումը ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից:  

 
 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 
      

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
6. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
10. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
11. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
12. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
13. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
15. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ` 20.04.2023ԹՎԱԿԱՆԻ 41-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 
ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  49-Ա 
 

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի» մասին օրենքի  14-րդ հոդվածի 11-
րդ կետով՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 
 
 

1. ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի ավագանու` 20.04.2023թ. թիվ 41-Ա 
որոշման մեջ 2-րդ կետում կատարել հետևյալ փոփոխությունը` 

1)  «ֆիզհրահանգչի 1 հաստիք` 1 դրույքով» բառերի փոխարեն կարդալ «ֆիզհրահանգչի 
1 հաստիք` 0.5 դրույքով» բառերը: 

2. ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի ավագանու` 20.04.2023թ. թիվ 41-Ա 
որոշման մեջ 4-րդ կետում կատարել հետևյալ փոփոխությունը` 

1)  «խոհարարի» բառի փոխարեն կարդալ «լվացարարի» բառը: 
3.  «ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի թիվ 1 «Բողբոջ» մսուր-մանկապարտեզ» 

և «ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի Լճաշեն բնակավայրի «Մանչուկ» 
մանկապարտեզ» ՀՈԱԿ-ների տնօրեններին` կազմակերպությունների 
հաստիքացուցակներում կատարել սույն որոշմամբ նշված փոփոխությունները  և 
ներկայացնել հաստատման: 

4.  Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 
      

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
6. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
10. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
11. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
12. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
13. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
15. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 



 7

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
/ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ/ ԳԼԽԱՎՈՐ ՀԱՏԱԿԱԳԾԻ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  50-Ա 
    Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածների պահանջներով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 29-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 3-րդ հոդվածի 1-ին մասի  
1-ին կետով, «Քաղաքաշինության մասին» ՀՀ օրենքի 143 հոդվածով, ՀՀ 
կառավարության` 29.12.2011թ. թիվ 1920-Ն որոշմամբ, հիմք ընդունելով ՀՀ վարչապետի 
2001թ. օգոստոսի 13-ի թիվ 599 որոշմամբ ստեղծված հողերի օգտագործման  
ժամանակավոր սխեմաների համաձայնեցման միջգերատեսչական հանձնաժողովի 
10.05.2023թ. N 38 եզրակացությունը՝ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ   Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ Է` 

1. Հաստատել ՀՀ Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնքի /Զովաբեր բնակավայր/ 
գլխավոր հատակագծում կատարված հետևյալ փոփոխությունը՝ 

1) «ՏԵԼԵԿՈՄ ԱՐՄԵՆԻԱ» ՓԲ ընկերությանը սեփականության իրավունքով 
պատկանող, 05-035-0046-0019 կադաստրային ծածկագրով, 0.015հա մակերեսով  
բնակավայրերի` նպատակային նշանակության, բնակելի կառուցապատման հողի 
նպատակային և գործառնական նշանակությունը փոխադրել էներգետիկայի, 
տրանսպորտի, կապի, կոմունալ ենթակառուցվածքների օբյեկտների հողեր 
նպատակային նշանակության, կապի` գործառնական նշանակության՝ բջջային 
կայան կառուցելու նպատակով։ 

2. Նշված փոփոխությունն արտացոլել Զովաբեր /բնակավայրի/ գլխավոր 
հատակագծում և ընթացիկ քաղաքաշինական քարտեզում: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
      

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
6. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
10. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
11. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
12. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
13. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
15. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 



 8

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ 
ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  51-Ա 
 

          Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-
րդ հոդվածների պահանջներով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 29-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 7-րդ հոդվածի 15-րդ կետով և 
հիմք ընդունելով «ԱՐՄ ՓՐՈՓԵՐԹԻ» ՍՊԸ տնօրեն Կիմ Աղեկյանի  դիմումը՝ 
Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, գյուղ Գեղամավան հողամաս հասցեում գտնվող 
6.86065հա /վկայական՝ 03052023-05-0025/ գյուղատնտեսական` նպատակային 
նշանակության ունեցող հողամասի նպատակային և գործառնական նշանակությունը 
փոփոխելու վերաբերյալ՝   

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ Է` 
1. Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, գյուղ Գեղամավան հողամաս հասցեում 

գտնվող 6.86065հա մակերեսով գյուղատնտեսական նպատակային նշանակության 
հողամասի նպատակային նշանակությունը փոխել արդյունաբերության,  
ընդերքօգտագործման և այլ արտադրական նշանակության հողամասի, 
գործառնական նշանակությունը` գյուղատնտեսական արտադրական օբյեկտների 
հողամասի։  

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 
      

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
6. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
10. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
11. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
12. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
13. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
15. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 



 9

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՄՅՈՆՈՎԿԱ  
ԲՆԱԿԱՎԱՅՐՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔՆ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  52-Ա 
 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին»  օրենքի 18-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 21-րդ կետով` 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ Է` 

1. Սևան համայնք, գ.Սեմյոնովկա, 1-ին փողոց թիվ 51 / 1 հասցեում գտնվող  /վկայական` 
28042023-05-0045/ 179.78քմ մակերեսով ավերակ շինությունը, զբաղեցրած և 
սպասարկման համար անհրաժեշտ 0.0432հա մակերեսով,  ընդերքօգտագործման և այլ 
արտադրական հողամաս` նպատակային նշանակության,  գյուղատնտեսական 
արտադրական օբյեկտներ` գործառնական նշանակության հողատարածքն օտարել  
աճուրդային կարգով, հողի մեկնարկային գին սահմանել հողի կադաստրային արժեքը, 
իսկ ավերակ շինության մեկնարկային գինը` ըստ լիցենզավորված կազմակերպության 
կողմից ներկայացված գնահատման արդյունքների։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 
      

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
6. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
10. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
11. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
12. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
13. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
15. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 
 



 10

 
ԼՍԵՑԻՆ`  
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՖԻԶԻԿԱԿԱՆ ԵՎ ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ՀՈՂԻ ՀԱՐԿԻ ԵՎ 
ԳՈՒՅՔԱՀԱՐԿԻ ԳԾՈՎ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  53-Ա 
 
Ղեկավարվելով ՀՀ Հարկային օրենսգրքի 230-րդ հոդվածի 3-րդ կետի,  

245-րդ հոդվածի 2-րդ կետի պահանջներով, նկատի ունենալով ֆիզիկական և 
իրավաբանական անձանց կողմից համայնքապետարան ներկայացրած դիմումները, 
դիմումներին կից մայր գումարների վճարման անդորրագրերը՝ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 
1. Սևան համայնքի ֆիզիկական անձանց և կազմակերպությունների համար սահմանել 

հողի հարկի և գույքահարկի արտոնություններ` համաձայն հավելվածի: 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 
 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 
      

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
6. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
10. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
11. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
12. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
13. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
15. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11

 
ԼՍԵՑԻՆ`  
ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ 
/ՆՎԻՐԵԼՈՒ / ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  54-Ա 
 

     Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 16)-րդ ենթակետի, 18-րդ հոդվածի 1-ին կետի 21)-րդ ենթակետի, ՀՀ 
Քաղաքացիական օրենսգրքի 594-րդ հոդվածի պահանջներով, հիմք ընդունելով 
քաղաքացի Գևորգ Գառնիկի Մհերյանի դիմումը՝ Սևան համայնք, ք. Սևան, գ.Գագարին, 
Երիտասարդական փողոց, 4 շենք, 2 հասցեում գտնվող բնակարանն իր ընտանիքին 
անհատույց հատկացնելու մասին, ինչպես նաև նկատի ունենալով, որ Գևորգ Գառնիկի 
Մհերյանը և իր ընտանիքի անդամները մշտապես բնակվել ու բնակվում են  նշված 
հասցեում, որի վերաբերյալ առկա են համապատասխան փաստաթղթեր,  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 
1. Սևան համայնք, ք. Սևան, գ. Գագարին, Երիտասարդական փողոց, 4 շենք, 2 

բնակարան հասցեում գտնվող, համայնքային սեփականություն հանդիսացող 
/վկայական՝ 10052023-05-0068/ 45.1քմ մակերեսով բնակարանն անհատույց 
տրամադրել /նվիրել/ Սևան համայնք, գ. Գագարին, Երիտասարդական փողոց, 4 
շենք, 2 բնակարան հասցեի բնակիչներ Գևորգ Գառնիկի Մհերյանին, Բավական 
Սուրենի Մհերյանին, Կարինե Սամվելի Եսայանին, Անի Գևորգի Մհերյանին, 
Գառնիկ Գևորգի Մհերյանին և Էլեն Գևորգի Մհերյանին: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 
      

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
6. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
10. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
11. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
12. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
13. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
15. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 



 12

 
ԼՍԵՑԻՆ`  
ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՉԿԱԼՈՎԿԱ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐՈՒՄ 
ՓՈՂՈՑ ԱՆՎԱՆԱԿՈՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  55-Ա 
 

 Ղեկավարվելով ՀՀ կառավարության 29.12.2005թ-ի թիվ 2387-Ն որոշմամբ և 
«Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետով` 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 
 

1. Համաձայն Սևան համայնքի Չկալովկա բնակավայրի գլխավոր հատակագծի` 
Սևան համայնքի Չկալովկա բնակավայրում, ըստ ներկայացված սխեմայի, նոր 
կառուցապատվող փողոցին տրամադրել Սևան համայնք, գ. Չկալովկա, 11-րդ 
փողոց անվանումը։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 
      

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
6. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
10. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
11. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
12. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
13. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
15. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13

 
ԼՍԵՑԻՆ`  
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ` 24.08.2010Թ. N28-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  56-Ա 
 

 Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածներով՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 
1. Սևան համայնքի ավագանու` 24.08.2010թ. «Համայնքային սեփականությոն 

հանդիսացող բնակարանները անհատույց սեփականության իրավունքով 
տրամադրելու մասին» N28-Ա որոշման մեջ կատարել փոփոխությունը` 

1)  «Սահակյան Սեմյոն – Նալբանդյան 57 / 310- 3 սենյակ» բառերի փոխարեն կարդալ 
«Սահակյան Սեմյոն – Նալբանդյան 57/ 310 սենյակ,  Նալբանդյան 57 / 317 սենյակ, 
Նալբանդյան 57 / 405  սենյակ» բառերը։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 
      

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
6. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
10. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
11. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
12. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
13. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
15. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14

 
ԼՍԵՑԻՆ`  
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  3-ՐԴ  ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ 5-ՐԴ ՆԻՍՏԻ ՕՐ 
ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  57-Ա 
 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 62-րդ հոդվածով՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 
 
1. ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի ավագանու` 2023թ. երրորդ 

նստաշրջանի 4-րդ նիստի  գումարման օր սահմանել 2023 թվականի հունիսի   
14-ին՝ ժամը 11:00-ին: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 
 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -16          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 
      

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
6. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
10. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
11. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
12. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
13. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
15. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
16. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 

 
 
 

    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`    ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 


